26.07.2017 г. №144

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ТУЛЮШСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ТУЛЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 17 НОЯБРЯ 2015 ГОДА № 94/2 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 31 части  второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 6 Устава Тулюшского муниципального образования,  Дума Тулюшского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Тулюшского муниципального образования от 17 ноября 2015 года № 94/2 «Об установлении и введении на территории Тулюшского муниципального образования земельного налога» следующие изменения (далее по тексту – решение):
1.1. В преамбуле решения слово «ст.» заменить словом «статьей».
1.2. Признать утратившими силу пункты 2, 6, 8, подпункт 6.1. решения.

1.3. Пункт 4 решения изложить в новой редакции следующего содержания: «4. Право на дополнительную налоговую льготу имеют следующие категории  налогоплательщиков:

4.1. освобождаются от уплаты земельного налога физические лица, ветераны Великой Отечественной войны;

4.2. освобождаются от налогообложения органы местного самоуправления и муниципальные казенные учреждения, полностью финансируемые за счет средств бюджета Тулюшского муниципального образования;»

1.4. В пункте 9 решения слова «считать утратившими силу» заменить словами «признать утратившим силу».

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Признать утратившим силу решение Думы Тулюшского муниципального образования от 29 марта 2016 года № 102 «О внесении изменения решения думы № 94/2 от 17.11.2015 года «об установлении и введении на территории Тулюшского муниципального образования земельного налога».

4. В  течение 5 дней с момента принятия направить настоящее  решение в Межрайонную ИФНС России № 14 по Иркутской области.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник».
Председатель Думы,
Глава Тулюшского муниципального образования
В.В.  Гарбалы